
Generální informovaný souhlas s poskytováním služeb školního psychologa 

 

Vážení rodiče, 

na naší Základní škole je součástí Školského poradenského týmu nově od 1. 9. 2023 také 

školní psycholog. Snažíme se podpořit a udržet pozitivní, respektující atmosféru ve třídách, 

věnujeme pozornost případným konfliktům, které se mohou ve třídě mezi dětmi vyskytnout. 

Proto Vás prosíme, zvažte udělení svého souhlasu, aby se Vaše dítě, pokud to bude potřeba, 

mohlo zúčastnit skupinové práce školního psychologa se třídou – v rámci prevence sociálně-

patologických jevů (např. téma vztahů ve třídě, šikana, rizikové chování apod).  

V případě Vašeho nesouhlasu se těchto aktivit Vaše dítě účastnit nebude a učitel mu určí 

náhradní práci. Svůj souhlas nebo nesouhlas můžete kdykoliv odvolat. 

Protože se snažíme o individuální porozumění každému žákovi, může Vaše dítě promluvit 

o svých starostech se školním psychologem také individuálně. V případě, že Vaše dítě by 

chtělo využít opakovaných konzultací se školním psychologem, budete o této skutečnosti 

neprodleně informováni, také můžete spolupráci iniciovat sami. Následně s Vámi bude řešena 

konkrétní podoba spolupráce a podepsán tzv. Individuální souhlas o spolupráci se školním 

psychologem a včetně souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Školní psycholog (zároveň správce osobních údajů) bude se získanými informacemi zacházet 

jako s důvěrnými, dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – 

GDPR). 

 

Jméno žáka:______________________________________Datum:_____________________ 

Podpis zákonného zástupce, který vyjadřuje souhlas / nesouhlas s výše uvedeným: 

                                                                                                               ____________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V případě potřeby můžete kontaktovat školního psychologa také Vy, rodiče. 

Kontakt:  

Mgr. Ondrej Gergely 

tel. 517 440 376 (telefonní číslo školy) 

e-mail: gergely@zsmoravkova.cz 

Základní škola Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace  

Konzultační hodiny, kdy mě můžete po předchozí domluvě osobně zastihnout: 

Úterý 11:30 – 15:30 hod., pracovna zástupkyně ředitele školy Mgr. Gabriely Bayerové 

mailto:gergely@zsmoravkova.cz

